П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2020 г.                                      г. Михайловск                                            № 49

О внесении изменений в муниципальную программу Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 11.01.2018 № 4

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от      24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2010 года № 588 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2017 № 1355 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шпаковского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шпаковского муниципального района от 09.11.2017 № 1393, от 09.11.2018   № 585, от 05.04.2019 № 302, от 12.11.2019 № 1007), администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 11.01.2018 № 4 «Об утверждении муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 16.04.2019 № 335).

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Алимурадова А.Б.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шпаковского муниципального
района Ставропольского края                                                          С.В.Гультяев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
               от 27 января 2020 г. № 49

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» (далее - Программа)

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

 «ПАСПОРТ

муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края»

	Ответственный исполнитель
Программы

Участники Программы

Цель Программы
	отдел экономического развития администрации Шпаковского муниципального района Ставро-польского края (далее - отдел экономического развития)

отдел экономического развития;
субъекты малого и среднего предприни-мательства Шпаковского района Ставрополь-ского края (по согласованию);
юридические лица Шпаковского района Ставропольского края (по согласованию)

обеспечение и поддержка благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муници-пальном районе Ставропольского края как основного элемента рыночной экономики, важнейшего инструмента создания новых рабочих мест, насыщения рынка товаров и услуг, источника пополнения бюджета Шпаковского муниципального района Ставро-польского края, формирования конкурентной среды в экономике Шпаковского муници-пального района Ставропольского края

	Задачи Программы

	совершенствование правовых, экономических и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предприни-мательства на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края;
развитие системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставро-польского края;
совершенствование организационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края;
укрепление и развитие системы подготовки квалифицированных кадров для малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края

	Целевые индикаторы и показатели Программы

Этапы и сроки реализации Программы

	количество субъектов малого и среднего предпринимательства (к 2020 году до 4973 единиц);
число субъектов малого и среднего предпри-нимательства в расчете на 10 тыс. человек населения (к 2020 году до 396,7 единиц);
число замещенных рабочих мест в сфере малого и среднего бизнеса (к 2020 году до 11094 человек);
доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций (к 2020 году до 34,7 процентов)

2018-2020 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований
Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы составит 1 500,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края – 1 500 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 500,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	бюджетная эффективность составит 3,6 рубля дополнительных налоговых отчислений субъектов малого и среднего предприни-мательства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края в 2018 году при вложении одного рубля средств, выделенных на реализацию Программы с увеличением до 4,1 в 2020 году;
ежегодный прирост налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предприни-мательства Шпаковского муниципального района Ставропольского края в бюджет Шпаковского муниципального района Ставропольского края не менее чем на 3 процента»

	2. В разделе 2 «Цели и задачи, индикаторы достижения цели Программы, сроки и этапы ее реализации» таблицу 1изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	№
п/п
	Наименование
целевого индикатора

	Единица измерения
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства

	единиц

	5550
	5685
	4940
	4973

	2.
	Число субъектов малого и среднего предпринима-тельства в расчете на 10 тыс. человек населения

	единиц
	393,1
	394,3
	395,5
	396,7

	3.
	Число замещенных рабочих мест в сфере малого и среднего бизнеса

	чел.
	10455
	10664
	10877
	11094

	4.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совмести-телей) малых и средних предприятий в средне-списочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и органи-заций

	процентов
	34,4
	34,5
	34,6
	34,7

________________

[bookmark: _GoBack]